

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

DELIBERATION N° 03/2017

Séance du 21 janvier 2017

SOUS-PREFECTURE
SARTENE

30 JAN. 2017

Arrivée le.....n°.....

OBJET : TRAVAUX DE CONFORTEMENT DE DEUX MURS DE SOUTÈNEMENT DE LA VOIRIE COMMUNALE – PLAN DE FINANCEMENT ET DEMANDE DE SUBVENTION.

Nombre de membres : 9

Afférents au conseil : 9

En exercice : 9

Date de la convocation : 16/01/2016

Date d'affichage : 16/01/2016

Ayant délibéré : 6 Votés Pour : 6

Votés Contre : 0 Abstentions : 0

L'an deux mil dix-sept, le vingt et un janvier à 14 heures, le Conseil Municipal s'est réuni en session ordinaire en la Mairie d'OLIVESE, sous la présidence de M. MILLO Jean-Luc, Maire de la Commune.

Conformément à l'article L 2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales, il a été procédé à l'élection du secrétaire de séance. Monsieur BRUNETTI Alain a été élu secrétaire de séance.

Etaient présents	Etaient représentés
M. MILLO Jean-Luc	
M. CIPRIANI Jean-Marie	
M. POLI Jean-Baptiste	Etaient absents
Mme GUIQUET Sandra	Mme OBENNAUS née DURAND Isabelle
M. BRUNETTI Alain	M. MANTESE Jean-François
M. MARTINO Enzo	M. POLI Pierre-Antoine

Monsieur le Maire fait part au Conseil Municipal de la nécessité de conforter deux murs de soutènement. Le premier ouvrage se situe quartier Valdo sur la voirie communale menant à la place du Châtaigner ; quant au second, il soutient la voirie communale du Chalet Pietri, quartier Castagnolo.

En effet, ces deux murs présentent des désordres tels qu'il convient de les conforter afin de préserver la pérennité de la voirie communale.

La Commune a décidé de faire appel à la SARL PERETTI TRAVAUX SPECIAUX, spécialisée dans ce type de travaux, qui a établi un chiffrage détaillé. Les travaux consistent en la réalisation d'ancrages en acier, en un rejointoiement mécanique et en la mise en place de croix de St André.

Monsieur le Maire met sur la table le devis. Le montant hors taxe de cette opération s'élève à la somme de trente-trois mille six cent cinquante-cinq (33 655) €.

Monsieur le Maire propose de solliciter le Département de la Corse du Sud et l'Etat.

Le plan de financement serait le suivant :

SUBVENTIONS	%	EUROS
DEPARTEMENT DE LA CORSE DU SUD	50 %	16 827,50 €
ETAT (DETR)	30 %	10 096,50 €
Part Contributive de la Commune (y compris T.V.A)	20 %	6 731,00 €
	TVA 10 %	3 365,50 €
		<hr/>
		10 096,50 €
TOTAL T.T.C.		37 020,50 €

- **Considérant** que la préservation de la voirie communale nécessite de conforter deux murs de soutènement de la voirie communale.

Le Conseil municipal après avoir ouï Monsieur le Maire et après avoir délibéré :

- **Approuve** le projet de travaux de confortement de deux murs de soutènement de la voirie communale ainsi que le plan de financement proposé par Monsieur le Maire.
- **Autorise** Monsieur le Maire à solliciter les financements et à signer tous les documents relatifs aux demandes d'aide financière.
- **Donne** tout pouvoir à Monsieur le Maire pour signer tout acte à intervenir pour l'application de la présente délibération et notamment l'établissement et la signature au nom de la Commune des documents et actes nécessaires.
- **Autorise** Monsieur le Maire à signer au nom de la Commune le(s) marché(s) de travaux.
- **Dit** que les crédits nécessaires aux travaux susvisés seront inscrits au budget, au chapitre et articles prévus à cet effet.

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an que dessus et ont signé au registre des délibérations les membres présents. Pour extrait conforme au registre des délibérations.

Fait à OLIVESE,
Le 27 janvier 2017

Le Maire

Jean-Luc MILLO





PERETTI TRAVAUX SPECIAUX

CHIOSU-NOVU
ROUTE DE LEVIE
20100 SARTENE
Tél : 06 76 60 21 84
Fax : 04 95 76 07 08

Devis

le, 19/01/2017
Numéro : DE00354

Code client	CL00137
Date de validité	20/03/2017
Mode de règlement	
Date de livraison	19/01/2017

Monsieur LE MAIRE

CASA COMUNA
20140 OLIVESE
N° TVA :

Code article	Description	Qté	Unité	PU HT	Montant HT	TVA
	CONFORTEMENT D'UN MUR DE SOUTÈNEMENT QUARTIER VALDO					
01	Mise en place de chantier, signalisation et repliement	1,00	Ft	3 500,00	3 500,00	10,00
02	Installation atelier de forage	1,00	Ft	1 780,00	1 780,00	10,00
03	Installation atelier de rejointoiement mécanique	1,00	Ft	910,00	910,00	10,00
04	Mise a poste foreuse	8,00	U	280,00	2 240,00	10,00
05	Réalisation d'ancrages acier GEWI 28 mm, scellement coulis de ciment rapport pondéral C/E 2/1	48,00	ml	165,00	7 920,00	10,00
06	Rejointoiement mécanique profond, mortier dosé a 600 kgs de ciment par M3	50,00	m2	92,00	4 600,00	10,00
07	Fourniture et pose de croix de ST André UPN 120 mm envergure 1 ml , acier galvanisé a chaud	8,00	U	320,00	2 560,00	10,00
08	Réalisation de barbacanes forées diam 50 mm	20,00	U	85,00	1 700,00	10,00

Taux	Base	Montant
10,00	25 210,00	2 521,00

Total HT	25 210,00
Total TVA	2 521,00
Total TTC	27 731,00 €

Devis gratuit.

Les prix TTC sont établis sur la base des taux de TVA en vigueur à la date de remise de l'offre. Toute variation de ces taux sera répercutée sur les prix.

Signature du client :



PERETTI TRAVAUX SPECIAUX

CHIOSU-NOVU
ROUTE DE LEVIE
20100 SARTENE
Tél : 06 76 60 21 84
Fax : 04 95 76 07 08

Devis

le, 19/01/2017
Numéro : DE00396

Code client	CL00137
Date de validité	20/03/2017
Mode de règlement	
Date de livraison	19/01/2017

Monsieur LE MAIRE
LE MAIRE
CASA COMUNA
20140 OLIVESE
N° TVA :

Code article	Description	Qté	Unité	PU HT	Montant HT	TVA
	CONFORTEMENT D'UN MUR DE SOUTÈNEMENT CHALET PIETRI					
01	Mise en place de chantier et repliement	1,00	Ft	1 500,00	1 500,00	10,00
02	Préparation de surface pour rejointoiement mécanique	10,00	m2	32,00	320,00	10,00
03	Mise en place de l'atelier de rejointoiement mécanique	1,00	Ft	910,00	910,00	10,00
04	Rejointoiement mécanique	10,00	m2	92,00	920,00	10,00
05	Démontage et remontage clôture rigide	12,00	m2	35,00	420,00	10,00
06	Mise en place de l'atelier de forage	1,00	Ft	1 780,00	1 780,00	10,00
05	Réalisation d'ancrages acier GEWI 25 mm, 2 unités de 5 ml; scellement coulis de ciment rapport pondéral C/E 2/1	10,00	ml	153,00	1 530,00	10,00
07	Fourniture et pose de croix de ST André UPN 120 mm envergure 1 ml , acier galvanisé a chaud	2,00	U	320,00	640,00	10,00
08	Réalisation de barbacanes forées diam 50mm	5,00	U	85,00	425,00	10,00

Taux	Base	Montant
10,00	8 445,00	844,50

Total HT	8 445,00
Total TVA	844,50
Total TTC	9 289,50 €

Devis gratuit.
Les prix TTC sont établis sur la base des taux de TVA en vigueur à la date de remise de l'offre. Toute variation de ces taux sera répercutée sur les prix.

Signature du client :